[image: ]

О внесении дополнения в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 121 "Об утверждении правил планирования расходов по целевому взносу и финансирования бюджетной программы, направленной на вложение целевого взноса"
Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 19 декабря 2024 года № 107. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 декабря 2024 года № 35492
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 121 "Об утверждении правил планирования расходов по целевому взносу и финансирования бюджетной программы, направленной на вложение целевого взноса" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 33009) следующее дополнение:

      Правила планирования расходов по целевому взносу и финансирования бюджетной программы, направленной на вложение целевого взноса, утвержденные указанным приказом дополнить пунктом 15-1 следующего содержания:

      "15-1. Исполнение фондом обязательств предшествующего года по оплате услуг субъектов здравоохранения за счет средств целевого взноса, выделяемых фонду на ГОБМП, осуществляется не позднее 1 марта текущего финансового года.".

      2. Департаменту совершенствования и анализа обязательного социального медицинского страхования Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      и.о. Министра здравоохранения

Республики Казахстан

Т. Султангазиев

[bookmark: z15]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство финансов
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14